



**Wielkopolski Zarząd Wojewódzki
Niezależnego Samorządnego
Związku Zawodowego
Pracowników Pożarnictwa
w Poznaniu**

61-248 Poznań, ul. Bobrzańska 6 a, e-mail: wilkp@nszzpp.pl, tel. 667-936-241

ZW-XI-1/20

Poznań, dn. 02.11.2020 r.

**Pan
st. bryg. Dariusz Matczak**

**Wielkopolski Komendant Wojewódzki
Państwowej Straży Pożarnej**

w Poznaniu

W związku z nasilającymi się zachorowaniami na COVID-19 i związane z tym obłożenie zespołów ratownictwa medycznego, transportujących od szpitala do szpitala i oczekujących na przyjęcie pacjentów oraz wożących poszkodowanych w wypadkach pomiędzy powiatami wydłużył się znacząco czas oczekiwania na dojazd ZRM do zachorowań i poszkodowanych. Znacząco zwiększył się też udział zastępów strażackich w izolowanych zdarzeniach medycznych, które udzielają pomocy w różnych warunkach potrzebującym w przypadku braku wolnego ZRM.

Rodzą się więc pytania kierowane od strażaków które sukcesywnie wpływają do Wielkopolskiego Zarządu NSZZ Pracowników Pożarnictwa, a na które oczekujemy odpowiedzi od Pana Komendanta:

- jak wygląda zabezpieczenie, ochrona osobista strażaków PSP przy takich zdarzeniach, gdyż w każdym przypadku możemy być narażeni przy swoich działaniach na zarażenie wirusem COVID-19?;
- izolowane zdarzenie medyczne to jest potencjalne zagrożenie życia, więc udział jest obligatoryjny przy takim zdarzeniu 6 osobowej obsady, więc nasuwa się pytanie co w małych powiatach, gdy wejdą z formatki zgłoszenia o kolejnych, a obsada zmiany wygląda nie inaczej jak 8 strażaków JRG;
- jak mają się zachować zastępy, które obsługują IZRM w obsadzie 6 osobowej, gdzie poszkodowany jest stabilny, a jest kolejne zgłoszenie innego zdarzenia? Czy mogą odjechać w mniejszym składzie np. 4 osobowym do kolejnego zdarzenia?
- jak się mają zachować dyżurni SK, gdy nie będą mieli już do dyspozycji zasobów PSP we własnym JRG, czy mogą dysponować do izolowanych zdarzeń medycznych zastępy OSP w KSRG? Wiemy, że dyżury domowe ograniczone są w/z z systemem czterozmianowym jedynie do jednej osoby.

Liczmy na szybkie rzeczowe odpowiedzi i wypracowanie jasnych procedur zabezpieczenia się strażaków podczas takich działań oraz dysponowania strażackich zastępów, gdyż sytuacja staje się coraz to bardziej pilniejsza. Oczekujemy też jasnych wytycznych skierowanych do strażaków obawiających się o własne zdrowie.

Do wiadomości:

- ZG NSZZ Pracowników Pożarnictwa w Warszawie.

Za Zarząd:

Przewodniczący
Wielkopolskiego Zarządu Wojewódzkiego
NSZZ Pracowników Pożarnictwa

Rogodziński Zbigniew
